２０２５年７月９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、関西地区の学生ラクロスを応援することを目的に、公益社団法

人日本ラクロス協会（理事長：佐々木 裕介）が主催する「第３５回関西学生ラクロスリーグ戦」にゴールド

パートナーとして協賛するとともに、株式会社エフエム大阪（代表取締役社長：西山 勝）のラジオ番組「ア

サトク」にて、学生ラクロス選手等が出演するコーナー「紀陽銀行 presents LACROSSE makes FRIENDS!!」

の放送を開始しますので下記のとおりお知らせいたします。

ラクロスは、選手たちの自主性と創造性が支える競技です。学生ラクロスは、学生主導の活動がその発展を

力強く牽引してきました。また、学生ラクロス出身者は、その経験を活かし様々な分野で活躍をされています。

当行は、地元地域を中心に関西地区の学生ラクロスを応援することで、ラクロスの更なる発展と地域社会の

繁栄に貢献いたします。

紀陽銀行は、今後も各企業と連携し地域活性化に取り組むことで、地域経済の持続的な発展に貢献してまい

ります。

記

１．「第３５回関西学生ラクロスリーグ戦」概要

２．「紀陽銀行 presents LACROSSE makes FRIENDS!!」概要

             以 上

名 称 第３５回関西学生ラクロスリーグ戦

主 催 公益社団法人日本ラクロス協会

主 管 日本学生ラクロス連盟西日本支部

会 期 ２０２５年７月１３日（日）～１１月１日（土）

会 場 ヤンマースタジアム長居（大阪府大阪市東住吉区） 他

名 称 「紀陽銀行 presents LACROSSE makes FRIENDS!!」（「アサトク」内コーナー）

放 送 局 FM 大阪

放送日時 ２０２５年７月１０日（木）～１０月３１日（金） 毎週木曜日６：１９頃（５分間）

出 演 しもぐち☆雅充、片山 優、ラクロス関係者

「第３５回関西学生ラクロスリーグ戦」への協賛および

FM 大阪人気ラジオ番組「アサトク」内でのラクロス応援コーナー

「紀陽銀行 presents LACROSSE makes FRIENDS!!」の放送開始について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづくり

を」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。